
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 039 – REITOR/2006 

 

  

““DDIISSPPEENNSSAA  EE  NNOOMMEEIIAA  CCOOOORRDDEENNAADDOORR  DDOO  CCEENNTTRROO  EESSPPOORRTTIIVVOO  
UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  ‘‘RREEIITTOORR  JJOOÃÃOO  VVAALLLLEE  MMAAUURRÍÍCCIIOO’’  ––  CC..EE..UU..  EE  DDÁÁ  

OOUUTTRRAASS  PPRROOVVIIDDÊÊNNCCIIAASS""..  
  

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, 
Professor PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia,  

 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. DISPENSAR o Professor MARCELO DE PAULA NAGEM, MASP 1046324-8, da 
função de COORDENADOR do Centro Esportivo Universitário Reitor João Valle 
Maurício. 

Art. 2º. NOMEAR, o Professor HERMENEGILDO GIOVANONI NETO, MASP 0298004-3, 
para a função de COORDENADOR do Centro Esportivo Universitário Reitor João 
Valle Maurício. 

Art. 3º.  A função a que se refere os artigos supracitados será subordinada diretamente ao 
Gabinete do Reitor. 

Art. 4º.  ESTABELECER que para exercer as atividades desenvolvidas pela referida 
coordenação serão destinadas carga horária de 20 (vinte) horas/aula/semanais. 

Art. 5º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta data.  
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 17 de maio de 2006. 
 
 
 
 

 
Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 

REITOR 


